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ATO 014/CP/001/2017 
RETIFICA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE MOTORISTA I (VEÍCULOS LEVES)  

E CONVOCA PARA A PROVA PRÁTICA  
DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2017  

 

A PREFEITA MUNICIPAL de Rancho Queimado, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
legais, juntamente com a comissão de Concurso Público e o Instituto o Barriga Verde, torna público o que 
segue: 

 
1. Fica retificado o anexo I da Classificação Preliminar do cargo de Motorista I (veículos leves) do 

ato 012/2017 e retifica a Convocação das Provas Práticas do ato 013/2017 do Concurso Público 
001/2017 de Rancho Queimado 
 

1.1. Considerando que o candidato de inscrição número 602004 - Roousevelte da Luz, inscrito no 
cargo de Motorista I (veículos leves), comprovadamente através da lista de presença e de seu 
cartão resposta preenchido corretamente, esteve presente no dia da prova escrita, o que não 
ocorreu na divulgação da Classificação Preliminar do ato 012/2017, onde constava o candidato 
como ausente.   

1.2. Diante disto, retifica-se a classificação preliminar do referido cargo, através do anexo I deste ato e 
consequentemente fica o candidato convocado para a prova prática que acontecerá no dia 04 de 
junho de 2017, através do anexo II deste ato. 

 
1.3. Trata-se correção de erro material sanável, amparado no direito brasileiro, que conforme 

súmula 473 do STF, que refere-se à anulação ou revogação pela administração dos seus 
próprios atos diz que: 

 

  “A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de 

vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou 

revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os 

direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação 

judicial.” 

 

Rancho Queimado, 02 de junho de 2017 

 

 

Cleci Aparecida Veronezi  
Prefeita Municipal 
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ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MOTORISTA I (VEÍCULOS LEVES) 
Legenda: 

CB – Conhecimentos Básicos 
CE – Conhecimentos Específicos 

TA – Total de Acertos 
NPE – Nota Prova Escrita 

Motorista I (veículos leves) | Ensino Fundamental (com prova prática) 

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

CB CE 

TA NPE Situação Prova Prática Acertos Nota Acertos Nota 

1 592133 14/03/1984 Jeison Da Silva 15 3,00 10 7,00 25 10,00 Aprovado Convocado 

2 603227 17/08/1993 Alan Carlos Münsfeldt 15 3,00 10 7,00 25 10,00 Aprovado Convocado 

3 609593 18/02/1984 Roberto Da Silva 14 2,80 10 7,00 24 9,80 Aprovado Convocado 

4 596459 13/04/1987 Tiago Pereira 14 2,80 10 7,00 24 9,80 Aprovado Convocado 

5 609648 07/11/1990 Dyell Souza 13 2,60 10 7,00 23 9,60 Aprovado Convocado 

6 597721 16/04/1991 Alisson Airton Da Silva 15 3,00 9 6,30 24 9,30 Aprovado Convocado 

7 597359 02/12/1974 Alexandre Da Silva Santos 14 2,80 9 6,30 23 9,10 Aprovado Convocado 

8 603236 10/05/1978 Leandro Daniel 14 2,80 9 6,30 23 9,10 Aprovado Convocado 

9 604383 29/05/1987 Sibelli Silveira Alves 14 2,80 9 6,30 23 9,10 Aprovado Convocado 

10 607154 09/07/1962 Adelso Hoffmann 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

11 603252 09/02/1965 Ilson Januario Meirinho 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

12 598064 19/01/1973 Carlos Antonio Lamin 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

13 608420 01/10/1980 Olmir Francisco Duarte Rosa 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

14 607294 11/11/1983 Juliana Lima Dos Santos 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

15 599607 09/08/1989 Gustavo Geremias Ferreira 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

16 609895 04/09/1995 Leonardo Junior Schwinden Lehmkuhl 13 2,60 9 6,30 22 8,90 Aprovado Convocado 

17 608816 10/02/1967 Almede Martins Nunes 12 2,40 9 6,30 21 8,70 Aprovado Convocado 

18 593284 05/04/1990 Edinei Almeida Santos 12 2,40 9 6,30 21 8,70 Aprovado Convocado 

19 608218 07/09/1997 Joao Henrique Ferreira Dos Santos 12 2,40 9 6,30 21 8,70 Aprovado Convocado 

20 602974 03/03/1978 Hemerson Cunha 15 3,00 8 5,60 23 8,60 Aprovado Convocado 

21 603597 26/07/1984 Thiago Oliveira 15 3,00 8 5,60 23 8,60 Aprovado Convocado 

22 593809 18/12/1971 Marcos Aurelio Pires 11 2,20 9 6,30 20 8,50 Aprovado Convocado 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de RANCHO QUEIMADO 
Edital n.º 001/2017 de CONCURSO PÚBLICO  

 
 

23 592672 31/05/1956 Osmar De Paula 14 2,80 8 5,60 22 8,40 Aprovado Convocado 

24 608764 26/08/1961 Acelon Bunn 14 2,80 8 5,60 22 8,40 Aprovado Convocado 

25 609795 24/11/1982 Rafael de Oliveira Arriada 14 2,80 8 5,60 22 8,40 Aprovado Convocado 

26 608626 25/09/1991 Felipe Schappo 14 2,80 8 5,60 22 8,40 Aprovado Convocado 

27 600439 16/07/1992 Gean Carlo Feliciano Dos Santos 14 2,80 8 5,60 22 8,40 Aprovado Convocado 

28 603967 09/10/1974 Andre Luiz Dos Santosq 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

29 604040 10/07/1979 Anderson Oliveira 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

30 597291 23/01/1982 Jacson Souza Stange 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

31 592500 20/09/1982 Guilherme Marques 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

32 607874 18/04/1985 Luciano Ferreira 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

33 599433 02/11/1991 Thiago Fillipi Da Rosa 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

34 609072 11/08/1995 Arnoldo Pedro Martendal Neto 13 2,60 8 5,60 21 8,20 Aprovado Convocado 

35 600894 03/08/1986 Gilberto Erico Dos Santos 12 2,40 8 5,60 20 8,00 Aprovado Convocado 

36 600778 15/05/1991 Anderson Goncalves 12 2,40 8 5,60 20 8,00 Aprovado Convocado 

37 599207 02/09/1975 Adriana Leal 14 2,80 7 4,90 21 7,70 Aprovado Convocado 

38 596693 09/06/1977 Luciano Passing 14 2,80 7 4,90 21 7,70 Aprovado Convocado 

39 607172 20/12/1981 Marcelo Alves Leite 14 2,80 7 4,90 21 7,70 Aprovado Convocado 

40 608228 03/01/1992 Carlos Eduardo Da Silva Girelli 14 2,80 7 4,90 21 7,70 Aprovado Convocado 

41 601092 29/10/1960 Edson Dias Da Silva 13 2,60 7 4,90 20 7,50 Aprovado Convocado 

42 601168 17/05/1980 Igor De Oliveira 13 2,60 7 4,90 20 7,50 Aprovado Convocado 

43 608730 09/02/1981 Ozeias Argenta 13 2,60 7 4,90 20 7,50 Aprovado Convocado 

44 607442 31/10/1981 Joao Leoncio Nunes Pedreira 13 2,60 7 4,90 20 7,50 Aprovado Convocado 

45 592611 10/11/1982 Daniela Lucy Ignacio Da Silva 13 2,60 7 4,90 20 7,50 Aprovado Convocado 

46 608797 02/05/1968 Flavio Coelho 12 2,40 7 4,90 19 7,30 Aprovado Convocado 

47 592297 25/07/1990 Jean Carlos Goulart 12 2,40 7 4,90 19 7,30 Aprovado Convocado 

48 604404 12/05/1992 Rafael Ventura 10 2,00 7 4,90 17 6,90 Aprovado Convocado 

49 608310 04/09/1960 Manoel Silveira Araujo 13 2,60 6 4,20 19 6,80 Aprovado Convocado 

50 600982 14/10/1976 Jose Laucenor 13 2,60 6 4,20 19 6,80 Aprovado Convocado 

51 603591 15/06/1981 Sebastiao Pereira  Machado 5 1,00 5 3,50 10 4,50 Aprovado Convocado 

 52 602004 17/11/1968 Roousevelte Da Luz (conforme ato 014/2017) 5 1,00 4 2,80 9 3,80 Aprovado Convocado  
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  607964 08/04/1973 Eliete Coelho 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  609641 17/01/1974 Marcio Torres 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  609030 31/07/1974 Eduardo Foltran 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  604715 02/11/1977 Anderson Ricardo Melo 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  609193 28/07/1978 Roberto Cardoso Struve 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  607802 19/07/1979 Ricardo Bittencourt Tiscoski 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  599139 02/04/1981 Herick Farias De Freitas Andrade 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  609475 07/07/1982 Edvaldo Evaldo Florindo 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  597729 07/12/1982 Gesiel Gomes 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  609599 09/06/1983 Jean Silva 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  598084 18/12/1987 Mayron Pereira Machado 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  602810 30/01/1988 Ismael Antonio Lehmkuhl 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  609290 24/05/1990 Andre Luis Vacchi Sporr 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  593036 22/10/1990 Valmir Fontes Dos Santos 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  608746 11/03/1991 Andre Santos 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  605298 01/09/1992 Vionei Da Rosa 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  607797 17/05/1993 Marcos Vinicius Ramos Dos Santos 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   

  593300 04/01/1994 Jonathan Martins Liberato 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   
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ANEXO II – CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA - MOTORISTA I (VEÍCULOS LEVES)  
1.1. PERÍODO VESPERTINO: 

CARGO:  MOTORISTA I (VEÍCULOS LEVES) – Letra “J” até letra “T” 

Seq. Insc. Data Nasc. Candidato Local Horário Fechamento Portão 
1 597291 23/01/1982 Jacson Souza Stange 

 
 

Ginásio Municipal 
Rua Jacob Guilherme Bunn, s/n – Centro 

Rancho Queimado/SC 
 
 
 
 
 

13h30 
(vespertino) 

2 592297 25/07/1990 Jean Carlos Goulart 

3 592133 14/03/1984 Jeison Da Silva 

4 608218 07/09/1997 Joao Henrique Ferreira Dos Santos 

5 607442 31/10/1981 Joao Leoncio Nunes Pedreira 

6 600982 14/10/1976 Jose Laucenor 

7 607294 11/11/1983 Juliana Lima Dos Santos 

8 603236 10/05/1978 Leandro Daniel 

9 609895 04/09/1995 Leonardo Junior Schwinden Lehmkuhl 

10 607874 18/04/1985 Luciano Ferreira 

11 596693 09/06/1977 Luciano Passing 

12 608310 04/09/1960 Manoel Silveira Araujo 

13 607172 20/12/1981 Marcelo Alves Leite 

14 593809 18/12/1971 Marcos Aurelio Pires 

15 608420 01/10/1980 Olmir Francisco Duarte Rosa 

16 592672 31/05/1956 Osmar De Paula 

17 608730 09/02/1981 Ozeias Argenta 

18 609795 24/11/1982 Rafael de Oliveira Arriada 

19 604404 12/05/1992 Rafael Ventura 

20 609593 18/02/1984 Roberto Da Silva 

21 602004 17/11/1968 Roousevelte Da Luz (conforme ato 014/2017) 

22 603591 15/06/1981 Sebastiao Pereira Machado 

23 604383 29/05/1987 Sibelli Silveira Alves 

24 599433 02/11/1991 Thiago Fillipi Da Rosa 

25 603597 26/07/1984 Thiago Oliveira 

26 596459 13/04/1987 Tiago Pereira 

 


